β) 1) i. q. *wissen, kenntnisse* D 19, 21 cum vix in cortina quisquam adsistat, quin *elementis* studiorum, etsi non instructus, at certe imbutus sit i. q. anfangsgründe gelehrten wissens. 34, 3 iuvenis... *refertur honestis* studiis deducebatur a patre... ad eum oratorem, qui... 4, 58, 4 ceteri *liberalibus* studiis *praediti*. 12, 58, 3 ut studiis *honestis** et eloquentiae gloria nitesceret (Nero), causa *liensium* suscepta...

2) 16, 4, 7 primo carmen in scaena recitat (Nero); mox flagitante vulgo ut omnia studia sua *publicaret*... i. q. leistung, werke.

stultitia. II, 34, 5 Caecina ac Valens... quod loco *sapientiae* est, *alienam* st. *opperiebantur*.

stultus. α) *adi.* α) de hom. III, 55, 12 *stultissimus* quisque pecuniis mercabatur, apud *sapientem* cassa habebantur, quae... G 36, 6 qui olim boni aequique *Cherusci*, nunc inertes ac *stulti* vocantur.

β) de rebus I, 12, 10 multi *stulta spe*... hunc vel illum... destinabant (principem). 74, 4 primo mollius (sc. agebant), *stulta* utrimque et indecora *simulatione*. III, 54, 2 Vitellius... nuntios cladis occultans *stulta* dissimulatione... mala differebat.

γ) *subst.* D 40, 10 est magna... eloquentia alumna *licentiae*, quam *stulti* libertatem vocant.

δ) *adv.* D 34, 11 inter ipsa discrimina, ubi nemo impune *stulte* aliquid aut *contrarie* *dicit*.

4, 52, 13 (Pulchrae) exitii causa sit, quod Agrippinam *stulte* prorsus ad cultum *delegerit*.

stuprum. α) I, 66, 20 quotiens pecuniae materia deesset, *stupris* (sc. virginum) et *adulteriis* exorabatur (dux). III, 41, 5 rapere *illicitas* voluptates *adulteriisque* ac *stupris* polluere *hospitum* domus (credebatur Valens). IV, 2, 2 (Domitianus) *stupris* et *adulteriis* filium principis agebat.

β) α) *c. gen. obi.* I, 72, 20 Tigellinus... inter *stupra concubinarum* et *oscula* et *deformes* moras... *infamem* vitam foedavit etiam exitu... *inhonesto*. V, 22, 15 Cerialis alibi noctem egerat... *ob stuprum Claudiae* mulieris Ubiae. 6, 48, 19 st. *eius* cf. β. 12, 25, 3 cf. δ. 13, 12, 11 *metuebatur*, ne in *stupra feminarum* *inlustrium* prorumperet (Nero), si illa libidine prohiberetur.

β) 6, 48, 19 stuprorum eius (Albucillae) *ministri*. — 2, 85, 4 *Vistilia* praetoria familia *genita* *licentiam* *stupri* apud aediles vulgaverat i. q. als öffentliche dirne sich anmelden cf. 85, 2 *quaestum* corpore facere. 16, 19, 13 *flagitia* principis sub nominibus (mit namentlicher angabe) *exoletorum* *feminarumque* et *novitatem* cuiusque *stupri* perscripsit.

γ) 1, 48, 11 (legati) *uxor*... in ipsis principis *stuprum* *ausa* est. 14, 2, 15 (Agrippina) puellaribus annis *stuprum* cum Lepido *spe* *dominationis* *admiserat*. I, 30, 7 *stupra* nunc et *comisationes* et *feminarum* *coetus* *volvit* animo (Otho): haec principatus *praemia* putat. 74, 5 (Otho et Vitellius) quasi *rixantes* *stupra* *ac *flagitia* in *vicem* *obiectavere*. III, 33, 3 non *dignitas*, non *aetas* *protegebat*, quo minus *stupra* *caedibus*, *caedes* *stupris* *miscerentur*. 4, 1, 10 (Seianus) non sine *rumore* *Apicio* *diviti* et *prodigo* *stuprum* *veno dedisse* i. q. für geld sich preisgeben.

δ) *abl.* II, 56, 3 *dispersi* per... *colonias* *Vitelliani* *spoliare*, *rapere*, *vi* et *stupris* *polluere* i. q. notzüchtigen und schänden. Aliter Her. explic. *verüben* *gewaltsame* *entehrung*. III, 41 *hospitum* *domus* cf. α. 6, 1, 8 quibus (libidinibus) *adeo* *indomitis* *exarserat* (Tiberius), ut *more* *regio* *pubem* *ingenuam* *stupris* *pollueret*. 13, 17, 11 *properata* (est mors) in illum *supremum* *Claudiorum* *sanguinem*, *stupro* *prius* *quam* *veneno* *pollutum*. 14, 31, 6 *filiae* *stupro* *violatae* *sunt*. IV, 44, 10 *Octavius* *Pontiam*, *stupro* *cognitam* et *nuptias* *suas* *abnuentem*,... *interfecerat*. I, 66 *stupris* *exorari*. IV, 2 *filium* *principis* *agere* cf. α. 4, 10, 5 *Seianum* *Lygdi* *spadonis* *animum* *stupro* *vincisse*. 11, 2, 3 *Suillio* *corruptionem* *militum*, quos *pecunia* et *stupro* in *omne* *flagitium* *obstrictos* arguebat, *exim* *adulterium* *Poppaeae*, *postremum* *molliam* *corporis* *obiectante*. 12, 25, 3 (Pallas) *obstrictus* *Agrippinae* ut *conciliator* *nuptiarum* et *mox* *stupro* *eius* *inligatus*.

ε) V, 22 *ob* st. cf. α. — I, 72 *inter* st. cf. α. 6, 4, 17 *inlustribus* *viris* *perniciem* *inter* *ganeam* ac *stupra* *meditabatur* (Haterius). — IV, 14, 7 *impubes* *et *forma* *conspicui*. *ad* *stuprum* *trahebantur*. — 13, 12, 11 *in* *stupra* *prorumpere* cf. α. *suadeo*. non nisi *de hom. a) absol.* A 42, 7 *postremo* non iam *obscuri* *suadentes* *simul* *terrentesque* (Agricolam) *pertraxere* *ad* *Domitia*

num. G 11,14 rex vel princeps . . audiuntur, auctoritate suadendi magis quam iubendi potestate. 2,67,5 centuriones monendo, suadendo, et quanto longius abscedebatur, apertiore custodia . . in urbem traxere (regem). III,4,10 Flavianum . . rerum novarum cupido legati nomen resumere . . impulerat, suadente Fusco, non quia . . 12,1,10 ipse huc modo, modo illuc, ut quemque suadentium audierat, promptus . . II, 76,6 ipse qui suadet considerandus est, adiciatne *consilio* periculum suum. IV,19,14 statuit continere intra castra militem: dein paenitentia et arguentibus ipsis, qui suaserant, tamquam secuturus scripsit . . 6,2,19 haec (dixit), adversus Togonium verbis moderans, neque *ut ultra abolitionem sententiae suaderet.

b) c. praep. de 13,49,8 quin de bello aut pace, de vectigalibus et legibus . . suaderet *dis-suaderet*ve?

c) c. acc. rei I,7,8 a legatis bellum suadentibus, postquam impellere (Capitonem) nequirent, crimen . . compositum. 1,57,3 validiore apud eos Arminio, quoniam bellum suadebat. II,37,6 duces Othonianos *spatium ac moras* suasisse. 6,48,3 Arruntius *cunctationem* et *moras* suadentibus amicis non eadem omnibus decora respondit. III,80,6 vocato senatu deliguntur legati ad exercitus, ut praetexto rei p. *concordiam pacemque* suaderent. IV,57,21 Vocula, quamquam plerique *fugam* suadebant, audendum ratus . . 4,50,4 erant qui non inultum *exitium*, sed *eruptionem* suaderent. 13,26,10 ut . . verberibus manus ultro intenderent, *impudenter vel *poenam* suam *ipsi *suadentes cf. com. crit. 14,59,8 doctores sapientiae . . *constantiam* opperendae mortis *pro* incerta . . vita suasisse (Plauto). 1,15,27 suadere *principi quod* oporteat multi laboris (est), adsentatio erga quemcumque principem sine adfectu peragitur. 34,1 nec diutius Galba cunctatus *speciosiora* suadentibus accessit. 1,68,4 *atrociora* et *laeta* cf. f. γ. 4,59,10 quamquam *exitiosa* suaderet (Seianus), . . cum fide audiebatur (a Tiberio).

d) seq. inf. 3,53,7 si mecum ante viri strenui, aediles, consilium habuissent, nescio an suasurus fuerim omittere potius . . adulta vitia quam hoc adsequi, ut . . 13,37,22 ad ea Corbulo . . suadet *Tiridati* precibus Caesarem adgredi. 15,63,17 Seneca . . ne dolore suo animum uxoris infringeret . . suadet in aliud cubiculum abscedere. 16,9,7 suadenti venas abrumperе animum . . morti destinatum ait.

e) seq. acc. c. inf. 12,6,3 quando maritandum (esse) principem cuncti suaderent, deligi oportere feminam nobilitate . . insignem.

f) α) seq. ut 1,55,8 Segestes . . suasit Varo ut se et Arminium . . vinciret. 2,50,14 ut . . removeretur suasit. Cf. 1,68 γ.

β) seq. ne IV,8,17 suadere (se) etiam *Prisco*, ne supra principem scanderet, ne Vespasianum . . praeeptis coereret. 11,37,15 suadebat (mater), ne percussorem opperiretur (filia).

γ) seq. *coniunct*. 1,68,4 haud minus inquit Germanus . . diversis dncum sententiis agebat, Arminio sinerent egredi egressosque . . circumvenirent suadente, *atrociora* Inguiomero et *laeta* barbaris, ut vallum armis ambirent.

suasor. III,2,25 nisi quis retinet, idem suasor auctorque *consilii* ero.

suasorius. D 35,14 suasoriae et controversiae cf. tot. loc.

sub. I) c. acc. A) de *loco* a) 15,15,4 s. *iugum missas* (esse) legiones.